1

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
XÃ THUẬN LỢI

BAN THƯỜNG TRỰC

Số      01/TB-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Thuận Lợi, ngày 25 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Thời gian, địa điểm đại biểu HĐND tỉnh khóa X, HĐND xã khóa XII

tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 6
năm 2025; 71/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20 tháng
02 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội - Chính phủ - Đoàn Chủ tịch Ủy ban
Trung ương MTTQ Việt Nam quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu
Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp;

 Căn cứ kế hoạch số 08/ KH-HĐND, ngày 24/10/2025, về Tiếp xúc cử tri trước
kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND tỉnh khóa X; HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ
2021-2026.

Để chuẩn bị cho kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh và Hội đồng nhân dân xã cuối
năm 2025; Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã thông báo lịch tiếp xúc cử tri
cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM ĐẠI BIỂU
HĐND TỈNH, HĐND XÃ THUẬN LỢI TIẾP XÚC VỚI CỬ TRI

1. Nội dung

1.1. Nội dung của đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri
- Thông báo đến cử tri về tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc

phòng - an ninh 9 tháng đầu năm 2025 của UBND tỉnh; Báo cáo tóm tắt kết quả hoạt
động 9 tháng đầu năm 2025 của HĐND tỉnh;

- Thông báo đến cử tri kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri đợt tiếp xúc
trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của HĐND tỉnh;

- Thông báo nội dung chính thuộc chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm
2025 của HĐND tỉnh;

- Thông báo tóm tắt kết quả các kỳ họp thứ 1, 2, 3, 4, 5, HĐND tỉnh khóa X,
nhiệm kỳ 2021-2026;

- Tổng hợp và phản ánh ý kiến, nguyện vọng, kiến nghị của cử tri đến cơ quan
Nhà nước để xử lý, giải quyết và trả lời theo thẩm quyền quy định.

1.2. Nội dung của đại biểu HĐND xã tiếp xúc cử tri
- Thông báo đến cử tri về tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc

phòng - an ninh xã Thuận Lợi 9 tháng năm 2025.

2

- Thông báo đến cử tri kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại
các đợt tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp giữa năm 2025.

- Thông báo nội dung chính thuộc chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm
2025 của HĐND xã.

- Lắng nghe, tổng hợp, phản ánh ý kiến, nguyện vọng, kiến nghị của cử tri đến
cơ quan có thẩm quyền giải quyết, trả lời.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Vào lúc 7 giờ 45 phút, ngày 31/10/2025.

- Địa điểm: Hội trường HĐND và UBND xã Thuận Lợi

3. Thành phần

- Đại biểu HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

- Đại biểu HĐND xã Thuận Lợi, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND - UBMTTQVN xã;

- Ban điều hành ấp: Bí thư chi bộ; Trưởng ấp; Trưởng ban CTMT ấp

- Cử tri các ấp trên địa bàn xã (tối thiểu mỗi ấp mời 05 cử tri).

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

- Phối hợp với HĐND, UBND xã chuẩn bị Hội trường, Ma két, bảng tên, trang
trí, nước uống phục vụ buổi tiếp xúc chu đáo, an toàn, trang trọng.

- Phân công điều hành, thư ký hội nghị đồng thời thông báo rộng rãi đến cử tri
về thời gian, địa điểm để cử tri sắp xếp tham dự;

- Sau buổi tiếp xúc cử tri tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Thường trực HĐND xã trước ngày
03/11/2025.

2. Đề nghị Thường trực HĐND xã

Thông báo đại biểu HĐND xã tham dự tiếp xúc cử tri đầy đủ.

3. Đề nghị UBND xã

Trên cơ sở nắm những vấn đề nhân dân quan tâm để phân công lãnh đạo UBND
xã và lãnh đạo các cơ quan chuyên môn tham dự hội nghị để trực tiếp trả lời những ý
kiến có liên quan đến lĩnh vực phụ trách.

4. Đề nghị Phòng Văn hóa xã

Thông báo lịch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã trên các phương tiện thông
tin để cử tri biết và tham dự.

3

Trên đây là Thông báo thời gian, địa điểm đại biểu HĐND tỉnh khóa X, HĐND
xã khóa XII tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025  của Ban Thường tực
Ủy ban MTTQ Việt Nam xã.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND - UBND xã;
- Ban CTMT ấp;
- Lưu VPUBMTTQVN xã.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH

Vương Ngọc Toại

		toaivn@dongnai.gov.vn
	2025-10-27T11:40:33+0700
	{"signedBy":3661387,"signatureType":3,"location":"Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội - Đảng ủy xã Thuận Lợi - Tỉnh ủy Đồng Nai::1"}
	EMAILADDRESS=toaivn@dongnai.gov.vn, CN=Vương Ngọc Toại, OU=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ THUẬN LỢI, OU=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Đồng Nai, C=VN

		ubmttqxthuanloi@dongnai.gov.vn
	2025-10-27T11:52:01+0700
	{"marked":"1","groupType":1,"lstConfigImage":"{\"numImageInclude\":2,\"numLable\":0,\"numCode\":0,\"numSignBy\":0,\"numEmailBy\":0,\"numTimeSign\":0,\"numWidth\":480,\"numHeight\":90,\"numFontSize\":10}","orgMark":3443987,"lstMark":"[]"}
	EMAILADDRESS=ubmttqxthuanloi@dongnai.gov.vn, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ THUẬN LỢI, OU=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Đồng Nai, C=VN